
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Datum: 15.11.2017 
JID: 184747/2017/KUUK 
Číslo jednací: 5031/DS/2017 
Vyřizuje/linka: Mgr. Petra Kudrnová/523 
E-mail: kudrnova.p@kr-ustecky.cz 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
silniční správní úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, posoudil podanou žádost ze dne 9.11.2017     
povolení připojení na silnici I/30 Ústí nad Labem – Všebořice a podle § 10 odst. 4 písm. b) 
citovaného zákona, po předchozím souhlasu majetkového správce dotčené komunikace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov ze dne 4.10.2017 a Policie ČR, Krajské 
ředitelství Správy Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie ze dne 12.10.2017 č.j. 
KRPU - 182125-1/ČJ-2017-0400DP-04 

p o v o l u j e  

žadateli:                                              
                                        
dočasné připojení:         na silnici I/30 Havířská ul. v Ústí nad Labem  
doba platnosti:               do 31.12.2019                         
v rámci akce:                  Ústecká burza na p.p.č. 963/2 a 963/3 v k.ú. Všebořice 
 

za těchto podmínek 

1. Dočasné připojení ploch p.p.č. 963/2 a 963/3 v k.ú. Všebořice pro využívání „Ústecké 
burzy“ bude provedeno v souladu s ověřenou studií rozhledových poměrů, která je 
součástí projektové dokumentace vypracované EMSTAV s.r.o., Na Popluží 11, 400 
01 Ústí nad Labem z 11/2010 (IČO: 25 00 46 20) a která je nedílnou přílohou 
rozhodnutí pro navrhovatele. 

2. Budou dodrženy podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, 
odboru služby dopravní policie ze dne 12.10.2017 č.j. KRPU-182125-1/ČJ-2017-
0400DP-04, respektive stanoviska ze dne 1.8.2011 pod spis. zn. čj. KRPU-69016-
1/ČJ-2011-0400DP-04 a to: 

- na náklady stavebníka sjezdu bude na silnici I/30 ul. Havířská v celém 
mezikřižovatkovém úseku mezi křižovatkami „vjezd k nákupnímu centru Baumax“ a 
s ul. Lipová v obou směrech osazeno dopravní značení B 28 „Zákaz zastavení“ 

- stavebník zajistí, aby bylo zabráněno znečišťování silnice I/30 ul. Havířská uživateli 
sjezdu, v opačném případě na své náklady zajistí čištění pozemní komunikace 

- připojení sousední nemovitosti bude zřízeno jako dočasné s délkou trvání do 
31.12.2019, po uplynutí této lhůty bude připojení neprodleně zrušeno 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

- v případě požadavku prodloužení zřízení a užívání sjezdu po stanoveném termínu 
bude nutno připojení upravit stavebně tak, aby bylo možné jej považovat za 
plnohodnotné připojení sousední nemovitosti 

- bude-li docházet k omezení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na silnici I/30 
– ulici Havířské buďto v souvislosti s užíváním sjezdu, nebo vlivem vozidel 
odstavených podél silnice I/30, bude ze strany zdejší součásti Policie České 
republiky dán podnět k neprodlenému zrušení sjezdu. 

 
3. Budou dodrženy podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Chomutov, 

vydaného dne 4.10.2017 pod č.j. 8967/35200/2017/Mai, a to: 
- dočasné připojení a zřízení stavby připojení je povoleno od 1.1.2018 do 31.12.2019 
- povrch stavby sjezdu/nájezdu bude upraven dle čl. 11.8 odst. 3 ČSN 73 6101 

Projektování silnic a dálnic: Veškerá připojení, z nichž hrozí nanášení bláta na silniční 
vozovku, musí být opatřena zpevněnou vozovkou, lehce čistitelnou, na vzdálenost 
nejméně délky sjezdu nebo 20m od hrany silničního zpevnění. Přitom je třeba 
zamezit přítoku dešťové vody z vedlejší komunikace.“ Z tohoto důvodu bude 
zamezeno stékání vod na silnici I/30 a dále, aby nedocházelo ke znečištění silnice 
I/30 

- stavba připojení bude po 31.12.2019 do 15ti dnů odstraněna, pozemek bude uveden 
do původního stavu vč. osetí travním semenem a protokolárně předán majetkovému 
správci komunikace. 

 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Protože bylo žádosti vyhověno v plném rozsahu, od odůvodnění se upouští v souladu s ust. 
§  68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy 
ČR, prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. 

 

 
       Otisk úředního razítka 
  
     
 
Ing. Jiří Smrčka 
vedoucí oddělení pozemních komunikací 
 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

Správní poplatek byl vyměřen dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 
znění  ve výši 1.000,- Kč a  uhrazen na účet Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 
8.11.2017. 
 
 
 
Příloha 
- ověřená studie rozhledových poměrů (obdrží žadatel) 

 
Rozdělovník 
Účastníci řízení 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov,  Kochova 3975, 430 01 Chomutov 
 
Dotčený orgán 
Policie ČR, Krajské ředitelství Správy Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické 
náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 
 
 
 


